

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Директор

" _____ " _____ 2018 г.

" _____ " _____ 2018 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на выполнение работ по ремонту входной группы и помещений для обеспечения доступа маломобильных групп населения в ОПС 456623
для нужд УФПС

(наименование работ затрат наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость _____ 638,890 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 4,655 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

Сметная стоимость работ определена в соответствии с ТЕР-2001 Челябинской области в редакции 2014 года с учетом индекса пересчета в текущие цены СМР-5,96 на 1 квартал 2018 г. (Минстрой России Письмо № 13606-ХМ/09 от 4 апреля 2018 г.)

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
Двери										
1	ТЕРр56-9-1 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах (100 коробок)	0,01	2078,64 1818,1	260,54 48,28	20,79	18,18	2,61 0,48	179,3	1,79
2	ТЕРр56-9-4 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках (100 коробок)	0,01	676,7 676,7		6,77	6,77		67,4	0,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕРп56-10-1 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Снятие дверных полотен (100 м2 дверных полотен)	0,0798	364,25 364,25		29,07	29,07		36,28	2,9
4	ТЕР46-04-006-03 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Разборка деревянных перегородок: чистых щитовых дощатых (разборка тамбура) (100 м2)	0,0526	510,53 279,82	230,71 111,7	26,85	14,72	12,13 5,88	29,3	1,54
5	ТЕР46-02-004-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Демонтаж вставки металлической над входной дверью (1 т демонтированных конструкций)	0,028	267,45 115,88	102,74 3,83	7,49	3,24	2,88 0,11	10,84	0,3
6	ТЕРп53-20-1 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен (100 м3 кладки)	0,0318	80287,92 5967,8	3617,64 636,87	2553,16	189,78	115,04 20,25	563	17,9
7	ТЕР07-05-007-03 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр <i>применит</i>	Укладка балок перекрытий массой: до 1 т (100 шт. сборных конструкций)	0,01	5067,69 1644,09	3164,97 557,18	50,68	16,44	31,65 5,57	141,61	1,42
8	ТССЦ-403-0500 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Перекрышка плитная 2ППП4-4 /бетон В15 (М200), объем 0,076 м3, расход арматуры 1,43 кг/ (серия 1.038.1-1 вып. 2) (шт.)	1	167,2		167,2				
9	ТЕР09-04-012-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (1 м2 проема)	2,73	82,83 30,1	21,31	226,13	82,17	58,18	2,4	6,55
10	ТССЦ-206-0406 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Двери распашные с притвором, одинарные, под полностью остекленные полотна со средним импостом двупольные с неравнопольными полотнами с порогом ДАО 24-13ПИ (шт.)	1	5700		5700				
11	ТССЦ-101-4071 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр <i>применительно</i>	Стеклопакеты 2-камерные, стекло армированное. Класс А3 (м2)	2,2	422,44		929,37				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	ТЕР15-06-003-03 Приказ Министра России от 27.02.2015 № 140/пр <i>применит</i>	Оклейка дверей самоклеющейся бронированной пленкой (100 м2 оклеиваемой поверхности) <i>1 178,61 = 3 600,02 - 0,107 x 22 630,00</i>	0,0221	1178,61 890,84	1,37 0,16	26,05	19,69	0,03	71,04	1,57
13	ТССЦ-113-0541 Приказ Министра России от 27.02.2015 № 140/пр <i>применит</i>	Пленка бронированная (м2)	2,244	464		1041,22				
14	ТССЦ-101-2403 <i>Приказ Министра России</i> <i>от 27.02.2015 №140/пр</i>	Нащельник стальной оцинкованный с покрытием «Полиэстер» "с щеткой"(дверь в тамбуре) (п.м)	1,3	97,5		126,75				
15	ТЕР15-06-003-03 Приказ Министра России от 27.02.2015 № 140/пр <i>применит</i>	Оклейка дверей контрастной самоклеющейся пленкой(с 2 сторон) (100 м2 оклеиваемой поверхности)	0,006	3600,02 890,84	1,37 0,16	21,6	5,35	0,01	71,04	0,43
16	ТССЦ-113-0541 Приказ Министра России от 27.02.2015 № 140/пр <i>применительно</i>	Пленка контрастная (м2)	0,6	464		278,4				
17	ТССЦ-101-0888 <i>Приказ Министра России</i> <i>от 27.02.2015 №140/пр</i>	Скобяные изделия для блоков входных дверей в здание двупольных (компл.)	1	254		254				
18	ТССЦ-101-0951 <i>Приказ Министра России</i> <i>от 27.02.2015 №140/пр</i>	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни(дооборудование вторым замком) (компл.)	1	90,6		90,6				
19	ТЕР09-04-012-02 <i>Приказ Министра России</i> <i>от 27.02.2015 №140/пр</i>	Установка дверного доводчика к металлическим дверям (1 шт.)	1	17,51 13,92	2,78	17,51	13,92	2,78	1,11	1,11
20	ТССЦ-101-0961 <i>Приказ Министра России</i> <i>от 27.02.2015 №140/пр</i>	Закрыватель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе (шт.)	1	464		464				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21	ТЕРп61-7-1 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных (100 м2 отремонтированной поверхности)	0,0432	7208,92 4343,9	39,13 18,94	311,43	187,66	1,69 0,82	383,06	16,55
22	ТЕРп61-20-1 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов (100 м2 отремонтированной поверхности)	0,0432	6625,75 3796,72	3,14	286,23	164,02	0,14	323,4	13,97
23	ТЕР15-04-007-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке откосов (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,0864	1686,41 481,34	16,08 0,28	145,71	41,59	1,39 0,02	43,56	3,76
24	ТЕРп61-1-9 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен (100 м2 поверхности) (Толщина 5 мм ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5))	0,0674	529,27 455,35	18,19 12,51	35,67	30,69	1,23 0,84	36,9	2,49
25	ТССЦ-402-0077 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ (кг)	32,4	2,74		88,78				
26	ТЕР15-04-005-03 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная: по штукатурке стен (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,1348	1533,8 486,49	16,15 0,33	206,76	65,58	2,18 0,04	42,9	5,78
Тамбур										
27	ТЕРп57-2-1 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина (100 м2 покрытия)	0,2	116,69 112,31	4,38 2,12	23,34	22,46	0,88 0,42	11,39	2,28
28	ТЕРп57-1-2 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков (100 м2 основания)	0,022	75,63 75,63		1,66	1,66		7,67	0,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
29	ТЕР11-01-012-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Укладка лаг: по кирпичным столбикам (100 м2 пола)	0,022	3931,43 481,87	65,6 1,7	86,49	10,6	1,44 0,04	44,7	0,98
30	ТЕРр57-8-3 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Смена простильных дощатых полов: с полной сменной досок (100 м2 пола)	0,022	4227,74 634,98	88,09 7,68	93,01	13,97	1,94 0,17	62,07	1,37
31	ТЕР11-01-036-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Устройство покрытий: из линолеума на клею«Бустилат» (100 м2 покрытия)	0,2	973,04 445,62	63,41 5,72	194,61	89,12	12,68 1,14	42,4	8,48
32	ТЕРр57-2-3 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Разборка покрытий полов: из керамических плиток (100 м2 покрытия)	0,022	801,77 753,2	48,57 23,52	17,64	16,57	1,07 0,52	69,87	1,54
33	ТЕР46-04-003-03 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 200 (1 м3)	0,11	1390,62 347,76	1042,86 193,22	152,97	38,25	114,72 21,25	32,26	3,55
34	ТЕР11-01-047-01 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр прим	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 600x600 (100 м2 покрытия)	0,0264	20830,16 3430,14	28,6 21,02	549,92	90,56	0,76 0,55	310,42	8,2
35	ТССЦ-101-2416 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ (кг)	0,66	15,14		9,99				
36	ТЕР11-01-039-04 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Устройство плинтусов: из плиток керамических (100 м плинтуса)	0,02	2818,77 283,91	6,19	56,38	5,68	0,12	23,6	0,47
37	ТЕРр61-4-1 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Ремонт штукатурки потолков по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм (100 м2 отремонтированной поверхности)	0,496	4377,11 2605,37	24,29 11,76	2171,05	1292,26	12,05 5,83	229,75	113,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
38	ТЕР15-04-005-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленным под окраску (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,496	915,67 192,1	9,63 0,16	454,17	95,28	4,78 0,08	16,94	8,4
39	ТЕР11-01-038-01 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр <i>применительно</i>	Устройство покрытий из плиток тактильных: на мастике 500х500мм внутри и снаружи здания (100 м2 покрытия) $3\ 458,83 = 11\ 435,23 - 102\ x\ 78,20$	0,0225	3458,83 616,19	18,85 1,63	77,82	13,86	0,42 0,04	47,73	1,07
40	Прайс	Тактильная плитка(500х500мм с конусообразными и продольными рифами)(2440/1,18/5,96) (м2)	2,25	346,95		780,64				
Наружные работы										
41	ТЕРр68-13-2 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических (1000 м2)	0,006	1660,06 607,06	1053 190,91	9,96	3,64	6,32 1,15	57,76	0,35
42	ТЕР01-02-057-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта)	0,009	1518,44 1518,44		13,67	13,67		154	1,39
43	ТЕРр51-6-1 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Погрузка грунта вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой (100 м3 грунта)	0,009	5192,46 766,92	4425,54	46,73	6,9	39,83	83	0,75
44	ТЕР08-01-002-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Устройство основания: щебеночного (1 м3 основания) $65,68 = 229,48 - 1,3\ x\ 126,00$	0,72	65,68 24,79	40,42 6,72	47,29	17,85	29,1 4,84	2,4	1,73
45	ТССЦ-408-0019 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм (м3)	0,94	122		114,68				
46	ТЕР06-01-005-04 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр <i>применительно</i>	Устройство железобетонного крыльца, площадки под подъемник, ступени (100 м3 бетона и железобетона в деле)	0,022	12667,69 4848,98	2819,37 390,07	278,69	106,68	62,03 8,58	453,6	9,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
47	ТССЦ-401-0006 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) (м3)	2,233	612		1366,6				
48	ТССЦ-101-3891 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 5,0 мм, без покрытия, 100x100 мм (м2)	4,23	23,91		101,14				
49	ТЕР11-01-011-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (100 м2 стяжки)	0,1567	2013,77 396,68	47,64 20,74	315,56	62,16	7,47 3,25	39,51	6,19
50	ТЕР11-01-027-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: бетонных, цементных (100 м2 покрытия)	0,1567	2321,11 854,57	213,53 46,35	363,72	133,91	33,46 7,26	81,31	12,74
51	ТССЦ-403-8141 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Плитки прямоугольные для покрытия тротуаров и площадок на цементе, при толщине 30 мм (м2)	15,9834	98		1566,37				
52	ТЕР09-03-050-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Монтаж обрамления уголком крыльца (Колесоотбойник) (100 м плитуса)	0,188	229,35 150,27	26,74	43,12	28,25	5,03	12,8	2,41
53	ТССЦ-101-2542 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Сталь угловая 50x50 мм (т)	0,06	5300		318				
54	ТЕР09-06-001-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Монтаж: дренажной водосборной решетки (1200*500мм) (1 т конструкций) $1\ 995,88 = 810,62 + 1 \times 1\ 185,26$	0,02	1995,88 547,52	146,14 1,96	39,92	10,95	2,92 0,04	50,79	1,02
55	Прайс	Дренажная решетка (8000/1,18/5,92) (м2)	0,7	1145,21		801,65				
56	ТЕР07-05-016-04 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Демонтаж металлических ограждений: без поручней (100 м ограждения) <i>(МДС38 п.3.3.1. Демонтаж(разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)</i>	0,02	580,4 379,95	200,45 4,35	11,61	7,6	4,01 0,09	31,955	0,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
57	ТЕР07-05-016-04 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Устройство металлических ограждений: без поручней (100 м ограждения)	0,078	27404,2 542,78	286,36 6,21	2137,53	42,34	22,34 0,48	45,65	3,56
58	ТССЦ-201-0763 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнutosварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т(монтаж ограждений крыльца и пандуса, труба ф48=46м) (т)	0,026	13810		359,06				
59	ТЕР06-01-015-07 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Установка закладных деталей весом: до 4 кг (1 т)	0,0087	12927,24 2475,46	41,78 2,45	112,47	21,54	0,36 0,02	215,82	1,88
60	ТЕР13-03-002-04 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,1812	331,98 71,47	10,15 0,12	60,15	12,95	1,84 0,02	5,31	0,96
61	ТЕР15-04-030-04 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Масляная окраска металлических поверхностей: труб диаметром 48 мм , количество окрасок 2, в т.ч , дополнительное контрастирование начала и конца поручней желтой краской (100 м2 окрашиваемой поверхности) $883,48 = 1 \cdot 303,16 - 0,0246 \cdot 17 \cdot 060,00$	0,1812	883,48 795,87	3,43 0,16	160,09	144,21	0,62 0,03	71,06	12,88
62	ТССЦ-101-0416 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр <i>применит</i>	Краска для наружных работ серая, желтая (т)	0,002	13650		27,3				
63	ТЕР15-04-030-04 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Окраска поверхностей ступеней, пандуса:(контрастное выделение верхней и нижней поверхности), количество окрасок 2 (100 м2 окрашиваемой поверхности) $883,48 = 1 \cdot 303,16 - 0,0246 \cdot 17 \cdot 060,00$	0,0075	883,48 795,87	3,43 0,16	6,63	5,97	0,03	71,06	0,53
64	ТССЦ-101-0412 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр <i>прим</i>	Краска для наружных работ желтая(краска с образивом) (т)	0,002	15130		30,26				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
65	ТЕРМ10-04-066-05 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Звонок (Установка комплекта кнопки вызова для инвалидов) (1 шт.)	2	12,23 11,47		24,46	22,94		1	2
66	ТССЦ-509-1947 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр <i>применительно</i>	Комплект: Радиокнопка с шрифтом Брайля в антивандальном исполнении с приемником оповещения 220В (шт.)	2	391,21		782,42				
67	ТЕР15-02-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню: (с торца) (100 м2 оштукатуриваемой поверхности)	0,0504	2152,25 861,9	75,88 29,97	108,47	43,44	3,82 1,51	70,88	3,57
68	ТЕР15-04-007-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Окраска акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,0504	1686,41 481,34	16,08 0,28	85	24,26	0,81 0,01	43,56	2,2
Устройство козырька										
69	ТЕР09-03-014-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Демонтаж козырька (1 т конструкций)	0,1	1654,95 699,24	542,84 62,61	165,5	69,92	54,28 6,26	63,28	6,33
70	ТЕР09-03-014-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Монтаж каркаса козырька(навес из трубы 50*50*3=33м) (1 т конструкций)	0,14223	1654,95 699,24	542,84 62,61	235,38	99,45	77,21 8,91	63,28	9
71	ТССЦ-201-0763 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений , средняя масса сборочной единицы до 0,1 т(навес из трубы 50*50*3=33м) (т)	0,142	13810		1961,02				
72	ТЕР09-08-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (100 столбов)	0,04	3851,83 384,2	3216,64 328,52	154,07	15,37	128,67 13,14	35,64	1,43
73	ТССЦ-201-0763 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	дренаж (т)	0,059	13810		814,79				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
74	ТССЦ-401-0048 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В22,5 (М300) (м3)	0,2536	674		170,93				
75	ТЕР13-03-002-04 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,0895	331,98 71,47	10,15 0,12	29,71	6,4	0,91 0,01	5,31	0,48
76	ТЕР15-04-030-03 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,0958	961,9 454,61	3,43 0,16	92,15	43,55	0,33 0,02	40,59	3,89
77	ТЕР09-03-022-04 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр <i>применит</i>	Монтаж покрытий из поликарбонатных и акриловых плит с боковыми планками, профилями и резиновыми прокладками (100 м2)	0,097	3901,01 1343,69	2509,96 292,47	378,4	130,34	243,47 28,37	113,01	10,96
78	ТССЦ-101-1703 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная) (кг)	0,6	22,8		13,68				
79	ТССЦ-101-1810 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям (т)	0,001	62100		62,1				
80	ТССЦ-101-5016 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Поликарбонат монолитный толщиной 10 мм прозрачный (м2)	9,7	649,59		6301,02				
81	ТЕР12-01-009-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Устройство желобов: подвесных, диам. 100мм, белого цвета (100 м желобов)	0,038	8393,8 338,6	26,2 2,61	318,96	12,87	1 0,10	31,41	1,19
82	ТЕРр58-10-1 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр <i>применит</i>	Установка: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей (100 м) <i>(Установка(без смены) ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)</i>	0,03	7235,4 198,35	6,71	217,06	5,95	0,2	18,4	0,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
83	ТЕРр58-10-6 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр <i>применит</i>	Установка: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей (100 шт.) <i>(Установка(без смены) ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)</i>	0,01	6272,2 286,21	4,13	62,72	2,86	0,04	26,55	0,27
84	ТЕРр58-10-3 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр <i>применит</i>	Установка: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей (100 шт.) <i>(Установка(без смены) ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)</i>	0,01	4149,41 344,42	4,13	41,49	3,44	0,04	31,95	0,32
85	ТЕРм10-04-066-05 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Звонок (Установка комплекта кнопки вызова для инвалидов) (1 шт.)	2	12,23 11,47		24,46	22,94		1	2
86	ТССЦ-509-1947 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр <i>применительно</i>	Комплект: Радиокнопка с шрифтом Брайля в антивандальном исполнении с приемником оповещения 220В (шт.)	2	391,21		782,42				
Укладка тактильной плитки на улице										
87	ТЕРр68-12-4 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных (100 м3 конструкций)	0,002625	5531,24 2557,61	2973,63 512,41	14,52	6,71	7,81 1,35	243,35	0,64
88	ТЕР08-01-002-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Устройство основания: щебеночного (1 м3 основания) <i>65,68 = 229,48 - 1,3 x 126,00</i>	0,15	65,68 24,79	40,42 6,72	9,85	3,72	6,06 1,01	2,4	0,36
89	ТССЦ-408-0019 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм (м3)	0,2625	122		32,03				
90	ТЕР06-01-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0,00075	6383,96 1774,8	1708,54 293,94	4,79	1,33	1,28 0,22	180	0,14
91	ТССЦ-401-0006 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) (м3)	0,0765	612		46,82				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
92	ТЕР11-01-027-01 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр <i>применит</i>	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: бетонных, цементных - тактильной плитки 500х500х50мм на улице (100 м2 покрытия)	0,0075	2321,11 854,57	213,53 46,35	17,41	6,41	1,6 0,35	81,31	0,61
93	Прайс	Тактильная плитка бетонная(500х500х50мм с конусообразными рифами)(1083,33/1,18/5,92) (м2)	0,765	155,08		118,64				
Устройство вертикального подъемника для инвалидов										
94	ТЕРм37-01-013-04 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр <i>применит</i>	Монтаж оборудования на открытой площадке, масса оборудования: 0,5 т(подъемник) (1 шт.)	1	1146,43 346	161,32 11,84	1146,43	346	161,32 11,84	29,1	29,1
95 О	Прайс	Стоимость вертикального подъемника для инвалидов и колясок ВПМ-01.Монтаж, доставка(249333,33/1,18/5,96) (шт)	1	35452,92		35452,92				
Пусконаладочные работы										
96	ТЕРп01-14-003-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Лифт грузовой малый, грузоподъемность до 160 кг, на 2 остановки (1 лифт)	1	374,4 374,4		374,4	374,4		28,8	28,8
97	ТЕРп01-14-003-04 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	При изменении количества остановок уменьшать или добавлять: к расценке 01-14-003-01 (1 остановка)	-1	140,4 140,4		-140,4	-140,4		10,8	-10,8
Прочие работы										
98	ТЕРм08-02-390-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (100 м)	0,12	276,54 195,97	31,71 0,16	33,18	23,52	3,81 0,02	16,29	1,95
99	ТССЦ-509-1834 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 40х25 мм (м)	12	4		48				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
100	ТЕРм08-03-593-06 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Монтаж: Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый (100 шт.)	0,01	1429,97 885,83	245,77 14,37	14,3	8,86	2,46 0,14	70,64	0,71
101	ТЕРр67-4-4 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Демонтаж: бра, плафонов (100 шт.)	0,01	107,6 106,59	1,01 0,49	1,08	1,07	0,01	10,81	0,11
102	ТЕРр67-3-1 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Демонтаж кабеля (100 м)	0,031	95,39 95,05	0,34 0,16	2,96	2,95	0,01 0,01	9,64	0,3
103	ТССЦ-509-1777 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Светильник НПО 01-1x60 (таблетка) (шт.)	1	40,25		40,25				
104	ТССЦ-509-1690 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Лампа энергосберегающая TOSHIBA 14W/SP E27 (шт.)	1	23,36		23,36				
105	ТЕРм08-03-594-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике 2 (100 шт.)	0,1	1339,05 1163,71	47,45 3,27	133,91	116,37	4,75 0,33	92,8	9,28
106	ТССЦ-509-1361 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Светильник ЛПО 16-2x36 (шт.)	10	95,81		958,1				
107	ТССЦ-509-0696 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Лампы люминесцентные ртутные низкого давления типа ЛБ, ЛД, ЛДЦ, ЛТВ, ЛБХ 20 (10 шт.)	2	57,1		114,2				
Выключатели, розетки										
108	ТЕРм08-03-591-04 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Выключатель: двухклавишный неутропленного типа при открытой проводке (100 шт.)	0,01	493,26 440,53	15,6 0,49	4,93	4,41	0,16	35,13	0,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
109	ТССЦ-509-1443 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Выключатель двухклавишный для открытой проводки (шт.)	1	7,35		7,35				
110	ТЕРм08-03-591-08 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Розетка штепсельная: неутропленного типа при открытой проводке (100 шт.)	0,01	495,06 433,38	15,6 0,49	4,95	4,33	0,16	34,56	0,35
111	ТССЦ-503-0468 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Розетка открытой проводки (шт.)	1	4,32		4,32				
112	ТЕРм10-08-002-04 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Демонтаж:Извещатель ОС автоматический: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей (ИО 102-20) (1 шт.) <i>(МДС37 п.3.2.1. Демонтижоборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, без надобности хранения (перемещается в цеху на другое место установки и тт.) ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6)</i>	1	6,13 6,13		6,13	6,13		0,504	0,5
113	ТЕРм10-08-002-04 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Монтаж:Извещатель ОС автоматический: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей (ИО 102-50) (1 шт.)	1	12,17 10,21		12,17	10,21		0,84	0,84
Тепловая завеса										
114	ТЕРм08-03-575-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Установка тепловой завесы (1 шт.)	1	14,67 14,04		14,67	14,04		1,12	1,12
118	ТССЦ-301-7335 <i>О Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Завеса тепловая "BALLU" ВНС-9SR (шт.)	1	4795,93		4795,93				
Строительный мусор										
116	ТССЦпр-01-01-01-041 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза)	2,9214	44,21	44,21	129,16		129,16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
117	ТССЦпг-03-21-01-010 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза)	2,9214	14,21	14,21	41,51		41,51		
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах						82408,19	4491,55	1469,04 163,41		394,76
Накладные расходы						4017,02				
Сметная прибыль						2637,88				
Итого по смете:										
Итого по Строительным работам										
Проемы (ремонтно-строительные)						453,11				5,36
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						319,58				5,39
Стены (ремонтно-строительные)						2880,81				17,9
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве						2362,63				5,62
Строительные металлические конструкции						13940,27				38,81
Отделочные работы						2057,21				43,01
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)						5063,09				146,97
Полы (ремонтно-строительные)						218,19				5,36
Полы						2772,25				38,74
Автомобильные дороги						2612,36				
Благоустройство (ремонтно-строительные)						45,55				0,99
Земляные работы, выполняемые ручным способом						28,74				1,39
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)						55,02				0,75
Конструкции из кирпича и блоков						907,55				2,09
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						2288,65				12
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии						117,09				1,44
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)						6640,42				1,14
Кровли						340,14				1,19
Погрузо-разгрузочные работы						129,16				
Перевозка грузов автотранспортом						41,51				
Итого						43273,33				328,15
43 273,33 * 5,96						257909,05				
Итого по Монтажным работам										
Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования						120,95				4
Электромонтажные работы на других объектах						3241,59				13,76
Монтаж оборудования						1688,58				30,44
Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)						10,09				0,41
Итого						5061,21				48,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	5 061,21 * 5,96					30164,81				
Итого по Оборудованию										
Оборудование						40248,85				
Итого						40248,85				
	40 248,85 * 5,96					239883,15				
Итого по Прочим затратам										
Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%						479,7				18
Итого						479,7				18
	479,70 * 5,96					2859,01				
Итого						530816,02				394,76
Справочно, в базисных ценах:										
Материалы						36198,75				
Машины и механизмы						1469,04				
ФОТ						4654,96				
Оборудование						40248,85				
Накладные расходы						4017,02				
Сметная прибыль						2637,88				
Непредвиденные затраты 2%						10616,32				
Итого с учетом доп. работ и затрат						541432,34				
НДС 18%						97457,82				
ВСЕГО по смете						638890,16				394,76